МБДОУ детский сад комбинированного вида № 9 "Лесная сказка'
пос. Анджиевский, Мипераловодского района

ПРИКАЗ

10.01.2023г. № 33

О проведении процедуры самообследования
по итогам 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 №
462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной
организацией», с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности
организации, а также подготовки отчета о результатах самообследования
ПРИКАЗЫВАЮ:

§1. Создать рабочую группу в МБДОУ детском саду № 9 "Лесная сказка» в составе:
Руководитель группы: Баранова Л.И., заведующий МБДОУ;

Рабочая группа:

1. Шпильман М.Л., зам. зав. по УВР;

2. Коврижкина Н.В., зам. зав. по АХЧ;

3. Федорова Л.А., учитель -  логопед;

4. Доценко Е.А., воспитатель;

5. Лютенко О..Н., медицинская сестра

6. Измайлову Е.И., представитель Управляющего совета МБДОУ № 9.

§2. Составить план подготовки и проведения мероприятий по самообследованию
МБДОУ детского сада комбинированного вида №9 «Лесная сказка» пос. Анджиевский,
Минераловодского района

Срок: 20.01.2023г.
§3. Шпильман М.Л., заместителю заведующей по УВР, ответственному за работу с

сайтом, поместить отчет на официальном сайте МБДОУ не позднее даты, указанной в плане-
графике.

§4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу от № 33 от 10.01.2023 г.

План подготовки и проведения мероприятий по самообследованию
МБДОУ детского сада № 9 «Лесная сказка»

пос. Анджиевский Минераловодского района

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 . Представление информации об оценке
образовательной деятельности

до 02.03.2023 Зам. зав. по УВР
2. Представление информации о системе управления

организации до 21.02.2023 Заведующий
3. Представление информации о содержании и качестве

подготовки обучающихся до 02.03.2023 Зам. зав. по УВР
4. Анализ качества кадрового, учебно-методического,

библиотечно-информационного обеспечения до 01.03.2023 Зам. зав. по УВР ,
члены рабочей группы

5. Сбор полученных результатов по развитию
материально-технической базы

до 21.03.2023 Зам. зав. по АХЧ

6. Обобщение полученных результатов до 20.03..2023 Зам. зав. по УВР
7. Проведение анализа показателей деятельности

образовательного учреждения. Формирование отчета
о самообследовании МБДОУ

до 20.03..2023 Члены рабочей группы,
администрация ДОУ

8. Рассмотрение и утверждение отчета о
самообследовании на заседании Педагогического
совета

до 26.03.2023 Педагогический совет

9. Представление отчета учредителю, в Управление
образования 07.04.2023 Заведующий

Размещение отчета по самообследованию на
официальном сайте ДОУ 07.04.2023

Ответственный за ведение
сайта МБДОУ № 9

Приложение № 2

к приказу от № 33 от 10.01.2023 г.

Состав рабочей группы
по проведению самообследования

МБДОУ детского сада № 9 «Лесная сказка»
пос. Анджиевский Минераловодского района

Руководитель группы: Баранова Л.И., заведующая

Рабочая группа:

1. Шпильман М.Л. зам. зав. по УВР

2. Коврижкина Н.В. ., зам. зав. по АХЧ;

3. Федорова Л.А. учитель -  логопед

4. Доценко Е.А., воспитатель;

5. Лютенко О.Н. медицинская сестра

6. Измайлова Е.И. - . Председатель Управляющего Совета МБДОУ 9

Приложение № 3

к приказу от № 33 от 10.01.2023

Содержание отчета по результатам самообследования
МБДОУ детского сада комбинированного вида № 9 «Лесная сказка»

пос. Анджиевский Минераловодского района

1. Проведение оценки системы управления.

2. Взаимодействие с семьями воспитанников.

3. Оценка содержания и качества подготовки воспитанников.

4. Оценка организации учебного процесса.

5. Оценка качества кадрового обеспечения.

6. Оценка качества учебно-методического обеспечения.

7. Оценка качества материально-технической базы.

8. Соблюдение мер противопожарной и антитеррористической безопасности.

9. Качество медицинского обеспечения.

10. Оценка качества организации питания.

11. Оценка функционирования внутренней системы оценки качества образования.